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Förslag till beslut
Barn- och utbildningsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna detta 
utlåtande.

Sammanfattning av ärendet
Stadsarkitektkontoret har remitterat ett program för en del av Ekerö centrum till 
Barn- och utbildningsnämnden för yttrande.
Programmet är ett första led i planprocessen och omfattar området kring 
bussdepåtomten, kommunhuset, befintlig infartsparkering samt en del av Ekerö 
centrum. Syfte är att klargöra förutsättningar för planläggning av området samt att 
redovisa idéer om hur centrum kan utvecklas med olika funktioner samt placering 
och utformning av ny bebyggelse.

Programmet ansluter till gällande översiktplan. I programmet redogörs för några 
huvudsakliga principer; social och ekologisk hållbarhet, koppling mellan det nya och 
det befintliga, ett tydligt centrum, samt skapa en bra bytespunkt.
Programområdet föreslås att efter genomfört programsamråd delas in i 3 separata 
detaljplaneprojekt. Nr 1 är befintlig bussdepå och centrum, nr 2 är 
kommunhustomten och nr 3 är befintlig infartsparkering.

Programmet innehåller också olika avsnitt varav avsnitten om trafik, stråk och 
parkering samt avsnittet om skola bedöms vara av störst intresse i förhållande till 
nämndens ansvarsområde. 
Behovet av nya trafiklösningar vid korsningen Ekerövägen, Bryggavägen och 
Tappströmsvägen samt en ny anslutning till Tappström behandlas också i 
programmet. Parkeringsbehovet föreslås lösas med parkeringshus/parkeringsdäck.
I kommande detaljplanearbete kommer tydlighet och säkerhet vid gång- och 
cykelvägar att studeras. 
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I avsnittet om skola konstateras att det enligt gjorda prognoser kommer att behövas 
en ny skola inom överskådlig framtid. Inom den befintliga infartsparkeringen förslås 
att en ny skola eller en utökning av befintliga skolor möjliggörs. Inom området kan 
även andra ungdomslokaler inrymmas.
Behov av förskoleplatser föreslås studeras främst i samband med detaljplanearbetet 
för bussdepå och centrum. 

Nämndkontoret anser att det är positivt att ett planarbete för området nu inletts. Det 
är också bra att kommande detaljplanearbete indelas i 3 separata projekt. Det är dock 
viktigt att behov av att utöka skolkapaciteten beaktas, så att det inte sker någon 
fördröjning med anledning av att detaljplanen för infartsparkeringen ligger som nr 3 i 
uppräkningen. Behovet av utökad skolkapacitet brådskar och då lokalisering i 
dagsläget ännu inte är beslutad är det väsentligt att kunna överväga olika alternativ.

Nämndkontoret ser positivt på att tydligheten och säkerheten vid gång och 
cykelvägar studeras i samband med detaljplanearbetet. Av särskild vikt är att gång-
och cykelvägar byggs så att skolelever från olika kommundelar kan ta sig säkert till 
och från de skolor som ligger i centrala Ekerö. I kommande remisser av förslag till 
detaljplaner kommer nämnden särskilt att bevaka detta.
   

Beslutsunderlag
Program för del av Ekerö centrum, Tappström 1:40 m.fl. på Ekerö i Ekerö kommun.
Tjänsteutlåtande, remiss av program för del av Ekerö centrum, Tappström 1:40 m.fl. 
Dnr BUN 15/89.
Tjänsteutlåtande 2015-08-28.

Beslutet expedieras till
Stadsarkitektkontoret

Anders Anagrius
Chef nämndkontor
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